ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Estados e Informacion Contable al 40. Trimestre 2020

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERA S CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Pesos )

CONCEPTO 2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivo s Derivados de la Colabotacion Fiscal, Fondos Disti ntos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidi osy Subvenciones, y Pensionesy Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Conwvenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresosy Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Senvcios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidiosy Otras Ayu das
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector PUblico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Conwvenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda PU  blica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Prowisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastosy Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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60 289 761
24 411 343
194 138 158

0
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1200 000
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117 449 954
0
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1797 421
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399 286 637

(101 036 819)
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399 014 245

0
99 324 599

11 491 078
0

0
0
10 524

509 840 446

129 307 187
15 157 083
217 646 451

0

1190 375
1200 000
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113 220 209
0

0

0

0

24 910 086

0
502 631 391

7 209 055

Fuente: Secretaria de Hacienda.



